
Obec Žerotín 
Žerotín 95, 440 01 Louny 

ADRESA:                                    TEL.FAX:                                                                                  E-MAIL: 

 

ŽEROTÍN  95  PSČ 440 01         415 694 125, 415 694 147, 603 734 743                                   ouzerotin@seznam.cz   

 

 

 

 
Váš dopis značky Naše značka Vyřizuje Datum  Místo 

  Ing. Hamplová 30. 1. 2019 Žerotín 

 

 

  

Správní rozhodnutí – kácení dřevin 

 

Žadatel:  

Ředitelství silnic a dálnic ČR, s. p. o.  

se sídlem: Na Pankráci 546/56, 145 05 Praha 4 – Nusle 

IČ: 659 93 390, DIČ: CZ65993390 

Zastoupené: Ing. Tomášem Grossem, Ph.D., ředitelem Závodu Praha 

Zastoupené: Ing. Martinem Vidimským, ředitelem Správy Chomutov 

se sídlem: Kochova 3975, 430 01 Chomutov 

 

Zastoupen:  

Valbek spol. s.r.o. 

Vaňurova 505/17, 460 07 Liberec 

IČ: 482 66 230, DIČ: CZ48266230 

IDDS: bebs53h 

e-mail: Inko@valbek.cz 

Marcela Nováková, tel. 770147774, marcela.novakova@valbek.cz 

 

Rozhodnutí dle § 67 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, a § 8 zákona č. 114/1992 Sb., o 

ochraně přírody, rozhodl Obecní úřad Žerotín o žádosti o povolení kácení dřevin:  

 

Důvodem kácení je stavba – zkapacitnění obchvatu D7 Panenský Týnec 

 

Předmět kácení:  

 

Dřeviny na pozemcích p.č. 854/19, p.č. 854/2, k.ú Žerotín u Panenského Týnce viz. tab. č. 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:Inko@valbek.cz
mailto:marcela.novakova@valbek.cz


Obec Žerotín 
Žerotín 95, 440 01 Louny 

ADRESA:                                    TEL.FAX:                                                                                  E-MAIL: 

 

ŽEROTÍN  95  PSČ 440 01         415 694 125, 415 694 147, 603 734 743                                   ouzerotin@seznam.cz   

 

 
Č. Taxon Obvod 

kmene 

(cm) 

Plocha 

porostu 

navržená 

ke 

kácení 

(m
2
) 

Plocha 

porostu 

navržená 

ke 

kácení 

dle KN 

(m
2
) 

Parcelní 

číslo 

Katastrální 

území 

LV Kácení 

P60 Pinus 

sylvestris 

Betula 

pendula 

Salix Capri 

Salix sp.  

Ligustrum 

vulgare 

Euonymus 

europaeus 

Corylus 

avellana 

Poklus nigra 

Rubus 

caesius 

Borovice 

lesní 

 

Bříza 

bělokorá 

Vrba jíva 

vrba 

Ptačí zob 

obecný 

Brslen 

evropský 

Líska 

obecná 

 

Topol černý 

Ostružiník 

ježiník 

 

 

 

 

 
50x do 

30 

60x do 

50 

4x do 

70 

 

 

 

 

 

577 

 

 

 

 

 

12 

144 

 

 

 

 

 

854/19 

854/2 

 

 

 

 

 

Žerotín u 

Panenského  

Týnce 

 

 

 

 
632 

ANO 

 

ANO 

 

ANO 

ANO 

 

ANO 

 

ANO 

 

ANO 

ANO 

P61 Salix sp.  

Sambucus 

nigra 

Rosa 

canina 

vrba 

Bez černý 

Růže 

šípková 

 

- 

 

277 

 

255 

22 

 

587/19 

587/35 

Žerotín u 

Panenského  

Týnce 

 

60000 

ANO 

ANO 

 

ANO 

Tab. č. 1 

 

Obec Žerotín povoluje kácení výše uvedených dřevin za splnění následujících 

podmínek:  
1. Pokácení provede žadatel na vlastní náklady a nebezpečí 

2. Pokácení bude provedeno tak, aby nebyly ohroženy nebo poškozeny případné sousední 

pozemky nebo nemovitosti 

3. Pokácení nesmí být provedeno před nabytím právní moci tohoto rozhodnutí 

4. Náhradní výsadba byla navržena na pozemích stavby ve vlastnictví investora. Rozsah 

náhradní výsadby byl navržen v souladu s vydanými závaznými stanovisky DOSS, 

zejména pak s rozhodnutím o výjimce ze zvláště chráněných živočichů, která stanovuje 

rozsah náhradní výsadby pro zachování biotopu, pro tyto živočichy. Rozsah náhradní 

výsadby je uveden v příloze č. 2 

5. Dřevní hmotu požadujeme ponechat na pozemku pro vlastní potřebu 

6. Termín kácení není omezen, jedná se o realizaci veřejně prospěšné stavby. 

 

 

 

 

 



Obec Žerotín 
Žerotín 95, 440 01 Louny 

ADRESA:                                    TEL.FAX:                                                                                  E-MAIL: 

 

ŽEROTÍN  95  PSČ 440 01         415 694 125, 415 694 147, 603 734 743                                   ouzerotin@seznam.cz   

 

Odůvodnění 

 

Správní orgán přezkoumal žádost ze dne 17. 1. 2019 a z přiložených podkladů zjistil, že nastal důvod 

k pokácení stromů a keřů uvedených v tab. č. 1. Jedná se o zeleň, kterou je nutné odstranit z důvodu 

stavby D7 Panenský Týnec – zkapacitnění obchvatu.  

 

Poučení  

 

Proti tomuto rozhodnutí se lze dle ust. § 81 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů, odvolat do 15-ti dnů ode dne jeho doručení k Obecnímu úřadu Obce 

Žerotín. Odvolání má odkladný účinek.  

   

 

 

 

 

 

Ing. Lenka Hamplová, DiS. 

 místostarosta obce 

 


